



ARCYBISKUP
METROPOLITA ŁÓDZKI

Łódź, dnia 5 października 2018 roku
Abp – 7.4 – 1354/18

Magnificencjo,
Przewielebny Księżu Rektorze,

Na ręce Waszej Magnificencji składam serdeczne podziękowania dla całej społeczności akademickiej Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie za zaproszenie do wzięcia udziału w uroczystej inauguracji roku akademickiego 2018/2019. Niestety, ze względu na udział w obradach Synodu Biskupów w Rzymie, nie będę mógł przybyć na uroczystości inauguracyjne.

W przemówieniu wygłoszonym 9 lutego 2017 roku do uczestników zgromadzenia plenarnego Kongregacji Edukacji Katolickiej Ojciec Święty Franciszek wskazał na rolę uniwersytetów i szkół katolickich w ewangelizacji kultury: (...) *w obliczu narzucającego się indywidualizmu, który prowadzi do zubożenia człowieczeństwa i wyjałowienia kulturowego, potrzebna jest humanizacja edukacji. Szkoła i uniwersytet mają pełny sens jedynie w odniesieniu do kształtowania osoby.* Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie jest przykładem twórczej i inspirującej obecności Kościoła w kulturze uniwersyteckiej, gdyż troszcząc się o ubogacenie człowieka w wymiarze transcendentnym wnosi swój cenny wkład w tworzenie prawdziwej kultury: uniwersalnie ludzkiej i humanizowanej.

Z okazji inauguracji roku akademickiego 2018/2019 życzę Władzom Uczelni i jej Profesorom, aby zdołali w tym roku wypełnić dobrze powierzoną im misję wychowywania dla naszych rodzin, zakładów pracy, dla Kościoła i Ojczyzny gigantów myśli i ducha, czyli ludzi świętych, którzy urzeczywistniając pełnię swojego człowieczeństwa będą zdolni przemieniać oblicze polskiej ziemi. Przez wstawiennictwo Maryi *Sedes Sapientiae* modłę się również o światło Ducha Świętego dla studentów, aby zdobytą wiedzą, a przede wszystkim świadectwem swojego życia przyczyniali się do pomnażania dobra drugiej osoby i jej zbawienia.

Z wyrazami głębokiego szacunku i pasterskim błogosławieństwem



✠ Grzegorz Ryś
Arcybiskup Metropolita Łódzki

Jego Magnificencja
Ksiądz Profesor dr hab. Wojciech ZYZAK
Rektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II
Kraków